Trigésimo Séptimo del Cantón Quito, Doctor Roberto Dueñas 

Mera, el diez y siete de septiembre del dos mil tres, e inscrita 

en el Registro Mercantil del mismo Cantón el diez y siete de 

octubre del dos mil tres, el capital suscrito es de DOS MIL 

CUATROCIENTOS DÓLARES, ($ 2.400,00 USD), dividido en 

dos mil cuatrocientas participaciones sociales de un dólar cada 

una. DOS) Mediante escritura pública otorgada el treinta de 

agosto de dos mil cinco ante el Notario Cuadragésimo del 

cantón Quito, Doctor Oswaldo Mejía Espinosa, e inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Quito el treinta de septiembre de

[...]

LTDA,, 

debidamente autorizado por la Junta General Extraordinaria y 

Universal de Socios celebrada en sesión de fecha veinte y ocho de 

diciembre dos mil catorce declara: a) Que el capital social suscrito 

y pagado de la compañía es actualmente DOS MIL 

CUATROCIENTOS DÓLARES, ($ 2.400,00 USD); b) Que según 

autorización de la Junta General de Socios se ha decidido realizar 

un aumento de capital social de la COMPAÑÍA SERVICIOS 

INTEGRALES EN ADUANAS Y TRANSPORTE INTERNACIONAL 

S.I.A.T.I. CIA. LTDA., por medio de la compensación de utilidades

[...]

establecido en el Artículo ciento diez (110) de la Ley de 

Compañías; d) Que el capital suscrito y pagado de la compañía 

será en su totalidad, de CIENTO OCHENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 187.688,00 USD), dividido 

en ciento ochenta y siete mil seiscientas ochenta y ocho 

NOTARIO SEPTUAGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO

e DR. DANIEL GARCIA VINUEZ 
5 eS, Í NOTARIO SEPTUAGÉSIMO OCTAVO DEL 

CAPITAL AUMENTO DE NUEVO 
NOMBRES ACTUAL CAPITAL CAPITAL 

Construbentho 
$ 1.200,00 $ 92.644,00 $ 93.844,00 

Construcciones S.A.

[...]

aumento de capital suscrito y pagado se reforma el texto de 

los siguientes artículos del Estatuto Social, a saber: 

ARTÍCULO QUINTO: CAPITAL SOCIAL.- El capital social 

suscrito de la compañía, es de CIENTO OCHENTA Y SIETE 

MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y OCHO DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 187.688,00 USD), dividido 

en ciento ochenta y siete mil seiscientas ochenta y ocho 

participaciones sociales, iguales e indivisibles de UN DÓLAR 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA ($ 1,00 USD) cada 

A NOTARIO SEPTUAGÉSIMO OCTAVO DEL CANTÓN QUITO 
A 

una. ARTÍCULO SÉPTIMO: DE LA INTEGRACIÓN DEL 

CAPITAL Y DISTRIBUCIÓN DE LAS PARTICIPACIONES.- Las